
BOC - Número 132 Martes, 8 de julio de 2008 Página 9455

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

Dirección General de Obras Hidráulicas
y Ciclo Integral del Agua

Anuncio de información pública sobre el levantamiento de
actas previas a la ocupación de bienes y derechos afec-
tados por las obras de la modificación número 1 del pro-
yecto de las obras complementarias de saneamiento de
la bahía de Santander (Arco Sur).

Por resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua de fecha 23 de junio
de 2008, se aprueba técnicamente la modificación del pro-
yecto arriba indicado, y por resolución del consejero de
Medio Ambiente de la misma fecha se ordena la incoación
del expediente de expropiación forzosa de los bienes y
derechos afectados por las obras del proyecto aprobado.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 35.1.b
del Estatuto de Autonomía para Cantabria, el Gobierno de
Cantabria, con fecha 4 de mayo de 2006 acordó declarar la
urgente ocupación de los bienes y derechos afectados para
la ejecución del “proyecto de las obras complementarias de
saneamiento de la bahía de Santander (Arco Sur), y siendo
de aplicación el artículo 52 de la vigente Ley de
Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, se con-
voca a los titulares de los bienes y derechos incluidos en
este expediente de expropiación forzosa, procedimiento de
urgencia, que figuran en la relación adjunta con sus horas
correspondientes, para proceder al levantamiento de las
actas previas a la ocupación, en la fecha que se resume en
la siguiente tabla y se detalla en el listado adjunto.

LUGAR DÍA HORA

Ayto de Medio Cudeyo 22 de julio de 2008 De 10:00 a 11:00
Ayto de Marina de Cudeyo 21 de julio de 2008 De 9:30 a 13:00
(Teatro Municipal “Las Escuelas” en Orejo)

La publicación en el BOC, a tenor de lo dispuesto en el
artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, servirá como notificación a los
posibles interesados no identificados, a los titulares de
bienes y derechos afectados que sean desconocidos y a
aquellos de los que se ignore su paradero.

Se hace constar que la información pública se realiza
también a los efectos de lo dispuestos en el artículo 42.3
de la vigente Ley 22/1988, de Costas y artículo 86.2 de la
Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

El acto se celebrará, sin perjuicio de trasladarse al pro-
pio terreno, si así se estimara conveniente, en dependen-
cias pertenecientes a los respectivos ayuntamientos.

Los titulares de los bienes y derechos afectados debe-
rán asistir personalmente o representados por persona
suficientemente autorizada para actuar en su nombre,
aportando los documentos públicos o privados acreditati-
vos de su titularidad, y último recibo de la contribución,
pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de un perito y
un notario. El titular afectado, deberá ir provisto de su
correspondiente documento nacional de identidad.

Es de señalar que esta publicación se realiza, además,
a los efectos de información pública contemplados en los
artículos 17.2, 18 y 19.2 de la LEF para que en el plazo de
15 días (que, conforme establece el artículo 56.2 del
Reglamento de Expropiación Forzosa, podrán prorrogar-
se hasta el momento en que se proceda al levantamiento
de las citadas actas previas a la ocupación), los interesa-
dos podrán formular, por escrito, ante esta Dirección
General de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua,
Negociado de Expropiaciones (calle Lealtad, 24, 39002 -
Santander), alegaciones a los solos efectos de subsanar
posibles errores que se hayan producido al relacionar los
bienes afectados por la urgente ocupación.

Santander, 23 de junio de 2008.–La directora general
de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua, Ana I.
Ramos Pérez.



Página 9456 Martes, 8  de julio de 2008 BOC - Número 132



BOC - Número 132 Martes, 8 de julio de 2008 Página 9457



Página 9458 Martes, 8  de julio de 2008 BOC - Número 132

08/8945

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Resolución por la que se eleva a definitiva la distribución entre aplicaciones presupuestarias

Vista la propuesta efectuada por la Dirección General de Transportes y Comunicaciones, y el informe emitido por la inter-
vención delegada.

Visto lo dispuesto en el artículo 58.4 y 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el regla-
mento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

RESUELVO
Elevar a definitiva la distribución entre aplicaciones presupuestarias que con carácter estimativo se indicaba en el artícu-

lo 2 de la Orden IND/3/2008, de 6 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria
de ayudas para fomentar la sociedad de la información en los grupos en riesgo de exclusión digital de Cantabria para 2008

12.05.453C.771                                       400.000 euros
12.05.453C.781                                       100.000 euros
12.05.453C.472                                         60.000 euros

Cúmplase la anterior resolución, publíquese en el BOC y trasládese a INTERVENCIÓN DELEGADA, DIRECCIÓN GENERAL DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO TECNOLOGICO.

Santander, 30 de junio de 2008.–El consejero de Industria, Fco. Javier del Olmo Ilarza.
08/9201

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Secretaría General

Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden EMP/32/2007, de
28 de diciembre, destinada a financiar inversiones en obras realizadas por municipios y mancomunidades de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo establecido en el artículo 8.2 de la Orden EMP/32/2007, de 28 de diciembre, (BOC de 28 de enero de
2008), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, y en
atención a las funciones atribuidas a la Secretaría General en el artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen


